

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

Sr.Den/Co-ord/MDU acting for and on behalf of The President of India invites E-Tenders against Tender No **MDU-W-09-2026-02** Closing Date/Time 06/07/2026 14:00 Hrs. Bidders will be able to submit their original/revised bids upto closing date and time only. Manual offers are not allowed against this tender, and any such manual offer received shall be ignored.

1. NIT HEADER

Name of Work	DEN/NORTH/MDU Jurisdiction: Improvements to Platform surface and Divyangjan amenities work at 24 stations in ADEN/KKDI sub-division.		
Bidding type	Normal Tender		
Tender Type	Open	Bidding System	Single Packet System
Tender Closing Date Time	06/07/2026 14:00	Date Time Of Uploading Tender	11/06/2026 16:13
Pre-Bid Conference Required	No	Pre-Bid Conference Date Time	Not Applicable
Advertised Value	35218937.12	Tendering Section	TENDER SEC
Bidding Style	[Decision at Schedule level]	Bidding Unit	
Earnest Money (Rs.)	704400.00	Validity of Offer (Days)	60
Tender Doc. Cost (Rs.)	0.00	Period of Completion	5 Months
Contract Type	Works - General	Contract Category	Expenditure
Bidding Start Date	22/06/2026		
Are JV allowed to bid	No	Number of JV Member Allowed	0
Are Consortium allowed to bid	No	Number of Consortium Member Allowed	0
Ranking Order For Bids	Lowest to Highest	Expenditure Type	Capital (Works)

2. SCHEDULE

S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () B-List of Works which are not Covered Under DSR 2023 & USSOR 2021							7108684.09	
1	NS1	2734.00	Each	1728.00	4724352.00	AT Par	4724352.00	Rs.
	Description:- Manufacturing, supplying & fixing of prefabricated RCC coping slab of size 530mm * 1200mm * 100mm thick as per top face designed and approved by site Engineer with M-30 grade RCC with 8mm dia tor steel at 150mm c/c both ways and manufactured by vibrocompaction process using jointless FRP/GRP steel moulds of required size, shape & design. The item includes cost of cement, reinforcement, transportation etc.							
2	NS2	356.00	cum	786.07	279840.92	AT Par	279840.92	Rs.
	Description:- Earthwork in filling in embankment, guide bunds, around buried type abutments, bridge gaps, trolley refuges, platforms etc. with contractor's own earth conforming to Soil Quality Class SQ1/SQ2/SQ3, after preparation of foundations as applicable, benching in existing banks wherever required, spreading in layers with motor grader, bringing the moisture content to OMC, mechanical compaction to specified density and dressing of bank to final profile as per RDSO Specifications: RDSO/2020/GE: IRS-0004 with latest correction slips. Note: 1) Foundation preparation, Benching including additional earthwork on account of this, wherever required, shall be paid extra under relevant schedule item for benching. 2) Payment for Earthwork under this item shall be made based on the cross section measurements calculated (i) with original ground profile of existing bank based on initial ground levels before doing benching and (ii) final profile of the bank worked out with final levels as per prevailing guidelines. Using Soil Class SQ2)							
3	NS3	67.00	Sqm	4991.32	334418.44	AT Par	334418.44	Rs.
	Description:- Providing fixing PU tactile tile 01 (Directional) dimension 300mmx300mmx7.3mm fixing. Self adhesive tape including all taxes, charges, all I&M, T&P as a complete job. Nothing extra will be paid whatsoever the case may be.							
4	NS4	20.10	Sqm	4991.32	100325.53	AT Par	100325.53	Rs.
	Description:- Providing fixing PU tactile tile 02 (Warning) dimension 300mmx300mmx7.3mm fixing. Self adhesive tape including all taxes, charges, all I&M, T&P as a complete job. Nothing extra will be paid whatsoever the case may be.							
	NS5	16080.00	Metre	103.84	1669747.20	AT Par	1669747.20	Rs.

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

5	Description:- Providing groove cutting in cement concrete pavements in platforms/circulating area for depth upto 40mm-60mm with contractor's mobile industrial concrete saw cutters diesel/for electric driven engine, all leads and lifts transportation, supervision etc., complete and as directed by engineer.							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () A 1-List of Works which are Covered Under DSR 2023 except Steel items							27952943.02	Above/ Below/Par
1	Please see Item Breakup for details.				27952943.02	AT Par	27952943.02	
	Description:- Proposed improvements to Platform surface & Tactile pathway, Divyangjan Toilet and Ramp							
S.No.	Item Code	Item Qty	Qty Unit	Unit Rate	Basic Value	Escl.(%)	Amount	Bidding Unit
Schedule () A 2-List of Works which are Covered Under DSR 2023 -STEEL ITEM ONLY							157310.01	Above/ Below/Par
1	Please see Item Breakup for details.				157310.01	AT Par	157310.01	
	Description:- Proposed improvements to Platform surface & Tactile pathway, Divyangjan Toilet and Ramp							

3. ITEM BREAKUP

Schedule	Schedule A 1-List of Works which are Covered Under DSR 2023 except Steel items					
Item- 1	Proposed improvements to Platform surface & Tactile pathway, Divyangjan Toilet and Ramp					
S No.	Item No	Description of Item	Unit	Qty	Rate	Amount
	2.0	EARTH WORK				
	2.1S	General				
	2.6	Earth work in excavation by mechanical means (Hydraulic excavator)/manual means over areas (exceeding 30 cm in depth, 1.5 m in width as well as 10 sqm on plan) including getting out and disposal of excavated earth lead upto 50 m and for all lift, as directed by Engineer-in-charge.				
1	2.6.1	All kinds of soil	cum	1349.9	177.5	239607.25
2	2.25	Filling available excavated earth (excluding rock) in trenches, plinth, sides of foundations etc. in layers not exceeding 20 cm in depth, consolidating each deposited layer by ramming and watering, lead up to 50 and for all lift.	cum	35	196	6860
	4.0	CONCRETE WORK				
	4.1S	CEMENT CONCRETE (CAST IN SITU)				
	4.1	Providing and laying in position cement concrete of specified grade excluding the cost of centering and shuttering - All work up to plinth level :				
3	4.1.3	1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size derived from natural sources)	cum	838.5	7878.5	6606122.25
4	4.1.6	1:3:6 (1 Cement : 3 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 6 graded stone aggregate 40 mm nominal size derived from natural sources)	cum	18	7178.75	129217.5
	4.3	Centering and shuttering including strutting, propping etc. and removal of form work for :				
5	4.3.1	Foundations, footings, bases for columns	Sqm	10	392.15	3921.5
	4.10S	DAMP-PROOF COURSE				

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

6	4.11	Providing and laying damp-proof course 50mm thick with cement concrete 1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand (zone-III) derived from natural sources : 4 graded stone aggregate 20mm nominal size derived from natural sources).	Sqm	11	495.75	5453.25
	5.0	REINFORCEMENT CEMENT CONCRETE				
	5.9S	FORM WORK				
	5.9	Centering and shuttering including strutting, propping etc. and removal of form for				
7	5.9.1	Foundations, footings, bases of columns, etc. for mass concrete	Sqm	1267	392.15	496854.05
8	5.9.3	Suspended floors, roofs, landings, balconies and access platform	Sqm	135	927.25	125178.75
9	5.9.5	Lintels, beams, plinth beams, girders, bressummers and cantilevers	Sqm	30	736.4	22092
10	5.9.6	Columns, Pillars, Piers, Abutments, Posts and Struts	Sqm	55	961.3	52871.5
	5.33S	DESIGN MIX CONCRETE				
	5.33	Providing and laying in position ready mixed or site batched design mix cement concrete for reinforced cement concrete work; using coarse aggregate and fine aggregate derived from natural sources, Portland Pozzolana / Ordinary Portland /Portland Slag cement, admixtures in recommended proportions as per IS: 9103 to accelerate /retard setting of concrete, to improve durability and workability without impairing strength; including pumping of concrete to site of laying, curing, carriage for all leads; but excluding the cost of centering, shuttering, finishing and reinforcement as per direction of the engineer-in-charge, for the following grades of concrete.:				
	5.33.1	All works upto plinth level				
11	5.33.1.1	Concrete of M25 grade with minimum cement content of 330 kg /cum	cum	7.5	9504.75	71285.63
	5.33.2	All works above plinth level upto floor V level				
12	5.33.2.1	Concrete of M25 grade with minimum cement content of 330 kg /cum	cum	12.5	9860.4	123255
	6.0	MASONRY WORK				
	6.1S	General				
	6.1	Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in foundation and plinth in:				
13	6.1.2	Cement mortar 1:6 (1 cement : 6 coarse sand)	cum	6.5	7132.25	46359.63
	6.4	Brick work with common burnt clay F.P.S. (non modular) bricks of class designation 7.5 in superstructure above plinth level up to floor V level in all shapes and sizes in :				
14	6.4.2	Cement mortar 1:6 (1 cement : 6 coarse sand)	cum	32	9105.95	291390.4
	8.0	CLADDING WORK				
	8.20S	STONE WORK DRY CLADDING				
15	8.31	Providing and fixing 1st quality ceramic glazed wall tiles conforming to IS: 15622 (thickness to be specified by the manufacturer), of approved make, in all colours, shades except burgundy, bottle green, black of any size as approved by Engineer-in-Charge, in skirting, risers of steps and dados, over 12 mm thick bed of cement mortar 1:3 (1 cement : 3 coarse sand) and jointing with grey cement slurry @ 3.3kg per sqm, including pointing in white cement mixed with pigment of matching shade complete.	Sqm	70	1267.95	88756.5
	9.0	WOOD AND P.V.C. WORK				

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

	9.95S	ANODISED ALUMINIUM FITTINGS (ALL FITTINGS SHALL BE ISI MARKED)				
	9.96	Providing and fixing aluminium sliding door bolts, ISI marked anodised (anodic coating not less than grade AC 10 as per IS : 1868), transparent or dyed to required colour or shade, with nuts and screws etc. complete :				
16	9.96.1	300x16 mm	Each	5	303.25	1516.25
	9.105S	GYP SUM BOARD PARTITIONS				
	9.147	Providing and fixing factory made uPVC glazed/wire mesh windows/ doors comprising of lead free uPVC multi-chambered frame, sash and mullion/coupler (where ever required) extruded profiles having minimum wall thickness of 1.70 mm for Series R1 and R2 profiles and 2.10 mm for Series R3 and R4 profiles conforming to EN: 12608 in any shape, colour and design duly reinforced with galvanized mild steel section made of required shape & size as per CPWD Specification, uPVC extruded glazing beads, interlocks and Inline sash adaptor (where ever required) of appropriate dimension, EPDM gasket, hardware, SS 304 grade fasteners of minimum 8 mm dia with countersunk head, comprising of matching polyamide PA6 grade sleeve for fixing frame to finished wall as per IS 1367 : Part 1 to 14, plastic packers, plastic caps and necessary stainless steel screws etc. Profile of frame, sash & mullion (if required) shall be mitred cut and fusion welded/mechanically jointed duly sealed at all corners, including drilling of holes for fixing hardware and drainage of water etc. After fixing frame the gap between frame and adjacent finished wall shall be filled with weather proof silicon sealant over backer rod of approved size and quality, all complete as per approved drawing conforming to CPWD specification & direction of Engineer-in-Charge. Section of steel reinforcement and cross sections of uPVC profiles to be as per design approved by Engineer-in-Charge. Wire mesh / Glazing of plain/ toughened/ laminated/ double glass unit with / without high performance coatings as per design requirements and conforming to IS: 3548 & IS: 16231 shall be paid separately.				
	9.147.C1	Fixed window / ventilator without mullion / transom.				
17	9.147.C1.1	Using R1 series with frame (33mm & above) x (35mm & above). (Height upto 0.90 meter)	Sqm	3.5	8247.25	28865.38
	9.156	Providing and fixing Pre -laminated medium density fibre board exterior grade (Grade-I) IS:14587:1998 marked, to frame, backing or studding with screws etc. complete (Frames, backing or studding to be paid separately).				
18	9.156.2	Pre-laminated with decorative lamination on both side exterior Grade - I MDF Board 18 mm thick confirming to IS:14587	Sqm	10	1248	12480
	10.0	STEEL WORK				
	10.1S	General				

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

19	10.28	Providing and fixing stainless steel (Grade 304) railing made of Hollow tubes, channels, plates etc., including welding, grinding, buffing, polishing and making curvature (wherever required) and fitting the same with necessary stainless steel nuts and bolts complete, including fixing the railing with necessary accessories & stainless steel dash fasteners , stainless steel bolts etc., of required size, on the top of the floor or the side of waist slab with suitable arrangement as per approval of Engineer-in-charge, (for payment purpose only weight of stainless steel members shall be considered excluding fixing accessories such as nuts, bolts, fasteners etc.).	Kg	340	772.4	262616
	11.0	FLOORING				
	11.1S	General				
20	11.7	Cement concrete pavement with 1:2:4 (1 cement : 2 coarse sand : 4 graded stone aggregate 20 mm nominal size), including finishing complete.	cum	26	8595.15	223473.9
	11.16S	TILE FLOORING				
	11.20	Chequered precast cement concrete tiles 22 mm thick in footpath & courtyard, jointed with neat cement slurry mixed with pigment to match the shade of tiles, including rubbing and cleaning etc. complete, on 20 mm thick bed of cement mortar 1:4 (1 cement: 4 coarse sand).				
21	11.20.3	Dark shade pigment using ordinary cement	Sqm	11095	1119.5	12420852.5
	11.41S	VITRIFIED FLOOR TILES				
	11.41A	Providing and laying Vitrified tiles in floor in different sizes (thickness to be specified by the manufacturer) with water absorption less than 0.08% and conforming to IS:15622, of approved brand & manufacturer, in all colours and shade, laid on 20 mm thick cement mortar 1:4 (1 cement: 4 coarse sand) jointing with grey cement slurry @3.3 kg/sqm including grouting the joints with white cement and matching pigments etc. The tiles must be cut with the zero chipping diamond cutter only . Laying of tiles will be done with the notch trowel, plier, wedge, clips of required thickness, leveling system and rubber mallet for placing the tiles gently and easily.				
	11.41A.3	Glazed Vitrified tiles Matt/Antiskid finish of size				
22	11.41A.3.1	Size of Tile 600 x 600 mm	Sqm	25	1464.85	36621.25
23	11.41A.3.5	Size of Tile 1200 x 1200 mm	Sqm	130	2838.5	369005
	12.0	ROOFING				
	12.1S	SHEET ROOFING				
24	12.20	Providing and laying pressed clay tiles (as per approved pattern 20 mm nominal thickness of approved size) on roofs jointed with cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) mixed with 2% integral water proofing compound, laid over a bed of 20 mm thick cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) and finished neat complete.	Sqm	22.5	709.75	15969.38
	13.0	FINISHING				
	13.1S	CEMENT PLASTER (IN FINE SAND)				
	13.1	12 mm cement plaster of mix :				
25	13.1.2	1:6 (1 cement: 6 fine sand)	Sqm	216	333.35	72003.6
	13.3	20 mm cement plaster of mix :				
26	13.3.2	1:6 (1 cement: 6 fine sand)	Sqm	150	450	67500
	13.37S	INTERIOR FINISHING				

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

	13.37	White washing with lime to give an even shade :				
27	13.37.1	New work (three or more coats)	Sqm	25	39.05	976.25
	13.41	Distempering with 1st quality acrylic distemper (ready mixed) having VOC content less than 50 gram/litre, of approved manufacturer and of required shade and colour all complete to achieve even shade and colour :				
28	13.41.1	New work (two or more coats) over and including water thinnable priming coat with cement primer having VOC content less than 50 gram/litre	Sqm	35	185.65	6497.75
	13.44S	EXTERIOR FINISHING				
	13.82	Wall painting with acrylic emulsion paint, having VOC (Volatile Organic Compound) content less than 50 grams/ litre, of approved brand and manufacture, including applying additional coats wherever required, to achieve even shade and colour.				
29	13.82.2	Two coats	Sqm	215	137.45	29551.75
	13.83	Wall painting with premium acrylic emulsion paint of interior grade, having VOC (Volatile Organic Compound) content less than 50 grams/ litre of approved brand and manufacture, including applying additional coats wherever required to achieve even shade and colour.				
30	13.83.2	Two coats	Sqm	471	142.8	67258.8
	15.0	DISMANTLING AND DEMOLISHING				
	15.1S	General				
	15.2	Demolishing cement concrete manually/ by mechanical means including disposal of material within 50 metres lead as per direction of Engineer - in - charge.				
31	15.2.1	Nominal concrete 1:3:6 or richer mix (including equivalent design mix)	cum	702	2434.25	1708843.5
32	15.3	Demolishing R.C.C. work manually/ by mechanical means including stacking of steel bars and disposal of unserviceable material within 50 metres lead as per direction of Engineer - in- charge.	cum	82	3551.25	291202.5
	15.23	Dismantling tile work in floors and roofs laid in cement mortar including stacking material within 50 metres lead.				
33	15.23.1	For thickness of tiles 10 mm to 25 mm	Sqm	7550	73.4	554170
34	15.60	Disposal of building rubbish / malba / similar unserviceable, dismantled or waste materials by mechanical means, including loading, transporting, unloading to approved municipal dumping ground or as approved by Engineer-in-charge, beyond 50 m initial lead, for all leads including all lifts involved.	cum	9190	263.95	2425700.5
	16.0	ROAD WORK				
	16.49S	MISCELLANEOUS				

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

35	16.62	Providing and applying 2.5 mm thick road marking strips (retro- reflective) of specified shade/ colour using hot thermoplastic material by fully/ semi automatic thermoplastic paint applicator machine fitted with profile shoe, glass beads dispenser, propane tank heater and profile shoe heater, driven by experienced operator on road surface including cost of material, labour, T&P, cleaning the road surface of all dirt, seals, oil, grease and foreign material etc. complete as per direction of Engineer-in-charge and accordance with applicable specifications.	Sqm	776	747.8	580292.8
36	16.90	Providing and laying tactile tile (for vision impaired persons as per standards) of size 300x300x9.8mm having with water absorption less than 0.5% and conforming to IS:15622 of approved make in all colours and shades in for outdoor floors such as footpath, court yard, multi modals location etc., laid on 20mm thick base of cement mortar 1:4 (1 cement : 4 coarse sand) in all shapes & patterns including grouting the joints with white cement mixed with matching pigments etc. complete as per direction of Engineer-in-Charge.	Sqm	124.5	2017.6	251191.2
	17.0	SANITARY INSTALLATIONS				
	17.1S	General				
	17.2	Providing and fixing white vitreous china pedestal type water closet (European type W.C. pan) with seat and lid, 10 litre low level white P.V.C. flushing cistern, including flush pipe, with manually controlled device (handle lever), conforming to IS : 7231, with all fittings and fixtures complete, including cutting and making good the walls and floors wherever required :				
37	17.2.1	W.C. pan with ISI marked white solid plastic seat and lid	Each	5	6515.55	32577.75
	17.7	Providing and fixing wash basin with C.I. brackets, 15 mm C.P. brass pillar taps, 32 mm C.P. brass waste of standard pattern, including painting of fittings and brackets, cutting and making good the walls wherever require:				
38	17.7.1	White Vitreous China Wash basin size 630x450 mm with a pair of 15 mm C.P. brass pillar taps	Each	5	2648.85	13244.25
	17.32	Providing and fixing mirror of superior glass (of approved quality) and of required shape and size with plastic moulded frame of approved make and shade with 6 mm thick hard board backing :				
39	17.32.2	Rectangular shape 453x357 mm	Each	5	1361.8	6809
	17.60	Providing and fixing trap of self cleansing design with screwed down or hinged grating with or without vent arm complete, including cost of cutting and making good the walls and floors :				
	17.60.2	100 mm inlet and 75 mm outlet				
40	17.60.2.3	Hubless centrifugally cast (spun) iron epoxy coated inside & outside as per IS:15905	Each	5	591.4	2957
	18.0	WATER SUPPLY				
	18.7S	C.P.V.C. PIPES				

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

	18.7	Providing and fixing Chlorinated Polyvinyl Chloride (CPVC) pipes, having thermal stability for hot & cold water supply, and all CPVC plain & brass threaded fittings, including fixing the pipe with clamps at 1.00 m spacing. This includes jointing of pipes & fittings with one step CPVC solvent cement and testing of joints complete as per direction of Engineer in Charge. (Internal work - Exposed on wall)				
41	18.7.2	20 mm nominal dia Pipes	Metre	50	335	16750
42	18.7.3	25 mm nominal dia Pipes	Metre	50	401.55	20077.5
	18.15S	BRASS FITTINGS				
	18.15	Providing and fixing brass bib cock of approved quality :				
43	18.15.1	15 mm nominal bore	Each	5	353.25	1766.25
	18.17	Providing and fixing gun metal gate valve with C.I. wheel of approved quality (screwed end) :				
44	18.17.1	25 mm nominal bore	Each	5	622.4	3112
45	18.17.1A	20 mm nominal bore	Each	5	539.95	2699.75
	18.31S	C.I. SLUICE VALVES/ FIRE HYDRANTS & FIXTURES				
46	18.48	Providing and placing on terrace (at all floor levels) polyethylene water storage tank, IS : 12701 marked, with cover and suitable locking arrangement and making necessary holes for inlet, outlet and overflow pipes but without fittings and the base support for tank.	Per Litre	1500	11	16500
	19.0	DRAINAGE				
	19.1S	STONE WARE PIPES AND FITTINGS				
	19.1	Providing, laying and jointing glazed stoneware pipes class SP-1 with stiff mixture of cement mortar in the proportion of 1:1 (1 cement : 1 fine sand) including testing of joints etc. complete :				
47	19.1.2	150 mm diameter	Metre	50	695.8	34790
	21.0	ALUMINIUM WORK				
	21.1S	General				
	21.1	Providing and fixing aluminium work for doors, windows, ventilators and partitions with extruded built up standard tubular sections/ appropriate Z sections and other sections of approved make conforming to IS: 733 and IS: 1285, fixing with dash fasteners of required dia and size, including necessary filling up the gaps at junctions, i.e. at top, bottom and sides with required EPDM rubber/ neoprene gasket etc. Aluminium sections shall be smooth, rust free, straight, mitred and jointed mechanically wherever required including cleat angle, Aluminium snap beading for glazing / panelling, C.P. brass / stainless steel screws, all complete as per architectural drawings and the directions of Engineer-in-charge. (Glazing, panelling and dash fasteners to be paid for separately) :				
	21.1.2	For shutters of doors, windows & ventilators including providing and fixing hinges/ pivots and making provision for fixing of fittings wherever required including the cost of EPDM rubber / neoprene gasket required (Fittings shall be paid for separately)				
48	21.1.2.1	Anodised aluminium (anodised transparent or dyed to required shade according to IS: 1868, Minimum anodic coating of grade AC 15)	Kg	110	598.6	65846
					Total	27952943.02
Schedule	Schedule A 2-List of Works which are Covered Under DSR 2023 -STEEL ITEM ONLY					

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

Item- 1 Proposed improvements to Platform surface & Tactile pathway, Divyangjan Toilet and Ramp						
S No.	Item No	Description of Item	Unit	Qty	Rate	Amount
	5.0	REINFORCEMENT CEMENT CONCRETE				
	5.22S	STEEL REINFORCEMENT				
	5.22	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete upto plinth level.				
1	5.22.6	Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more.	Kg	583.6	107.85	62941.26
	5.22A	Steel reinforcement for R.C.C. work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete above plinth level.				
2	5.22A.6	Thermo-Mechanically Treated bars of grade Fe-500D or more.	Kg	875	107.85	94368.75
					Total	157310.01

4. ELIGIBILITY CONDITIONS

Standard Financial Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	For works costing more than Rs.50 lakhs - The tenderer must have minimum average annual contractual turnover of V/N or 'V' which ever is less; where V= Advertised value of the tender in crores of Rupees N= Number of years prescribed for completion of work for which bids have been invited. The average annual contractual turnover shall be calculated as an average of "total contractual payments" in the previous three financial years, as per the audited balance sheet. However, in case balance sheet of the previous year is yet to be prepared/ audited, the audited balance sheet of the fourth previous year shall be considered for calculating average annual contractual turnover. The tenderers shall submit requisite information as per Annexure-VIB, along with copies of Audited Balance Sheets duly certified by the Chartered Accountant/ Certificate from Chartered Accountant duly supported by Audited Balance Sheet.	No	No	Allowed (Mandatory)

Special Technical Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Similar Nature of Work: Any civil Engineering work Except track work/Transportation	No	No	Allowed (Mandatory)

Standard Technical Criteria

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
--------------	--------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

1	Eligibility Criteria - For works costing more than 50 lakhs- (a) The tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i) Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of the tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of the tender, or (iii) One similar work costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of the tender. (b) (1) In case of tenders for composite works (e.g. works involving more than one distinct component, such as Civil Engineering works, S&T works, Electrical works, OHE works etc. and in the case of major bridges - substructure, superstructure etc.), tenderer must have successfully completed or substantially completed any one of the following categories of work(s) during last 07 (seven) years, ending last day of month previous to the one in which tender is invited: (i) Three similar works each costing not less than the amount equal to 30% of advertised value of each component of tender, or (ii) Two similar works each costing not less than the amount equal to 40% of advertised value of each component of tender, or (iii) One similar work each costing not less than the amount equal to 60% of advertised value of each component of tender. Note: for b(1) Separate completed works of minimum required values shall also be considered for fulfillment of technical eligibility criteria for different components. For works costing less than 50 lakhs - No specific eligibility criteria is prescribed.	No	No	Allowed (Mandatory)
---	---	----	----	------------------------

Bidders shall confirm and certify on the behalf of the tenderer including its constituents as under:

S.No.	Description
1	I/we the tenderer (s) am/are signing this document after carefully reading the contents.
2	I/We the tenderer(s) also accept all the conditions of the tender and have signed all the pages in confirmation thereof.
3	I/we hereby declare that I/we have downloaded the tender documents from Indian Railway website www.ireps.gov.in . I/we have verified the content of the document from the website and there is no addition, no deletion or no alteration to the content of the tender document. In case of any discrepancy noticed at any stage i.e. evaluation of tenders, execution of work or final payment of the contract, the master copy available with the railway Administration shall be final and binding upon me/us.
4	I/we declare and certify that I/we have not made any misleading or false representation in the forms, statements and attachments in proof of the qualification requirements.
5	I/We also understand that my/our offer will be evaluated based on the documents/credentials submitted along with the offer and same shall be binding upon me/us.
6	I/We declare that the information and documents submitted along with the tender by me/us are correct and I/we are fully responsible for the correctness of the information and documents, submitted by us.
7	I/we certify that I/we the tenderer(s) is/are not blacklisted or debarred by Railways or any other Ministry / Department of Govt. of India from participation in tender on the date of submission of bids, either in individual capacity or as a HUF/ member of the partnership firm/LLP/JV/Society/Trust.
8	I/we understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be forged/false at any time during process for evaluation of tenders, it shall lead to forfeiture of the Bid Security and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year. Further, I/we and all my/our constituents understand that my/our offer shall be summarily rejected.
9	I/we also understand that if the contents of the certificate submitted by us are found to be false/forged at any time after the award of the contract, it will lead to termination of the contract, along with forfeiture of Bid Security/Security Deposit and Performance guarantee and may also lead to any other action provided in the contract including banning of business for a period of upto two year.
10	I/We have read the clause regarding restriction on procurement from a bidder of a country which shares a land border with India and certify that I am/We are not from such a country or, if from such a country, have been registered with the competent Authority. I/We hereby certify that I/we fulfil all the requirements in this regard and am/are eligible to be considered (evidence of valid registration by the competent authority is enclosed)

Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc.

S.No.	Description
1	Partnership firm/Joint Venture (JV) / Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. Please submit a certificate in the prescribed format (please download the format from the link given below). Non submission of the certificate, or submission of certificate either not properly filled in, or in a format other than the prescribed format shall lead to summary rejection of your offer. (Click here to download the Format of Self Certification)

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

5. COMPLIANCE

Check Lst

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Whether required test certificates/ samples, if any have been uploaded?	No	No	Not Allowed

Commercial-Compliance

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	The tenderer shall clearly specify whether the tender is submitted on his own (Proprietary Firm) or on behalf of a Partnership Firm / Company / Joint Venture (JV) / Registered Society/ Registered Trust / Hindu Undivided Family(HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc. The tenderer(s) shall enclose the attested copies of the requisite documents (including Power of Attorney, if opted) for constitution of their concern as per Cl.14 of GCC-Part-I and as per a) Clause 17 of GCC - Part-1, for JV b) Clause 18 of GCC - Part 1, for Partnership Firm	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
2	Copies of the following documents are to be uploaded: (i) Details such as Name of the tenderer/ Contractor, Validity of DSC, Complete address with pin code, Contact Number (ii) Copy of PAN Card (iii) Copy of GSTIN card	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
3	A copy of NEFT form duly filled in the details as necessary to be uploaded. (The Tenderer/ Contractor not having NEFT form may download the empty NEFT form available in document site)	Yes	Yes	Allowed (Mandatory)
4	Submission of Annexure-V under Document Verification Certificate- As per Advance Correction Slip No.4 dt.07/08/2023 to GCC - 2022, the tenderers shall submit copy of certificate stating that they are not liable to be disqualified and all their statements/documents submitted along with bid are true and factual. Standard format of the certificate to be submitted by the bidder in form of Annexure V. Non-submission of the above Certificate(s) by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid.	Yes	Yes	Allowed (Optional)
5	Submission of Annexure-V(A) under Document Verification Certificate : In case of other than Company/Proprietary firm, Annexure-V(A) shall also be submitted by the each member of a Partnership Firm/Joint Venture (JV) /Hindu Undivided Family (HUF) / Limited Liability Partnership (LLP) etc., as the case may be. Non-submission of the above Certificate (s) by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid.	Yes	No	Allowed (Optional)
6	Please enter the percentage of local content in the material being offered. Please enter 0 for fully imported items, and 100 for fully indigenous items. The definition and calculation of local content shall be in accordance with the Make in India policy as incorporated in the tender conditions.	No	Yes	Allowed (Optional)

General Instructions

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	All the instructions furnished in the Technical compliance/ Commercial Compliance/ Check-list/ Undertakings are only indicative and not exhaustive; The Tenderer shall read the GCC/Tender documents for complete details.	No	No	Not Allowed
2	The tenderer shall thoroughly go through the entire tender documents and strictly adhere to the instructions and directions given therein.	No	No	Not Allowed
3	If the Tenderer(s) deliberately give(s) wrong information/ or create incorrect documents in his/their offer or create circumstances for the acceptance of his/their offer, the Railway reserves the right to reject such offer at any stage.	No	No	Not Allowed
4	All terms and conditions in the tender documents are binding on the Tenderers	No	No	Not Allowed

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

5	Railway reserves the right to accept or reject any or all the tenders and to award the work in whole or in part without assigning any reason.	No	No	Not Allowed
6	Unreleased Bid Security, if any, held with the Railway Administration, shall not be adjusted towards the Bid Security to be remitted.	No	No	Not Allowed
7	Bid Security shall be deposited either in cash through e-payment gateway or e-BG or submitted as Bank Guarantee bond from a scheduled bank of India or as mentioned in tender documents subject to exemptions provided under para5(1) (a) of Part-1 (ITT) of GCC.	No	No	Not Allowed
8	In case of submission of Bid Security in the form of Bank Guarantee, the Original Bank Guarantee (other than e-BG) should be delivered in person to the Official nominated as indicated in the Tender document before closing date for submission of bids(i.e. excluding the last date of submission of bids)	No	No	Not Allowed
8.1	The original Bank Guarantee should be delivered in person to Chief Office Superintendent/Works Branch, Railway Divisional Office, Madurai before closing date for submission of bids(i.e. excluding the last date of submission of bids)	No	No	Not Allowed
9	GCC April 2022 - All GCC clauses(updated including with correction slips on date)are applicable	No	No	Not Allowed
10	Contractor has to submit Police clearance certificate (PCC) for each labourer engaged in the work/ongoing work before commencement of work.	No	No	Not Allowed
11	An entity formed by splitting up or reconstruction of an existing business shall not be considered a 'Start Up'" in terms of Gazette Notification No.G.S.R. 127 (E) Dt.19.02.2019 issued by Ministry of Commerce and Industry, Department of Promotion of Industry and Internal Trade. Submission of DIPP certificate by such firms shall not be considered.	No	No	Not Allowed

Technical-Compliances

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	Submission of Certificates and testimonials regarding contracting/ Technical experience for the type of job for which tender is invited	Yes	Yes	Not Allowed
2	Submission of Audited Balance Sheet duly certified by the Chartered Accountant regarding contractual payments received.	Yes	Yes	Not Allowed
3	Submission of Audited Balance Sheet, duly certified by the Chartered Accountant as per Annexure - VI(B)	Yes	Yes	Not Allowed

Undertakings

S.No.	Description	Confirmation Required	Remarks Allowed	Documents Uploading
1	I/We have read the INDIAN RAILWAY GENERAL CONDITIONS OF CONTRACT with all correction slips up to date and other conditions of tender including special conditions if any attached hereto in the Tender document and I/We hereby agree to abide by the conditions stipulated therein	No	No	Not Allowed
2	I/We also undertake to carry out the work in accordance with the said plans, specifications and conditions of contract and to find and provide such of the materials (other than those to be supplied by the Railway), and to do all such things which in the opinion of the Engineer may be necessary for, or incidental to the construction.	No	No	Not Allowed
3	I/We also undertake that I/we have organizational set up to execute the work and also we have sufficient Plant & Machinery or/and capable of hiring Plant & Machinery as required for satisfactory completion of work.	No	No	Not Allowed
4	I/ We have visited the works site and I / We am / are aware of the site conditions.	No	No	Not Allowed

6. Documents attached with tender

**MADURAI DIVISION-ENGINEERING/SOUTHERN RLY
TENDER DOCUMENT**

Tender No: MDU-W-09-2026-02

Closing Date/Time: 06/07/2026 14:00

S.No.	Document Name	Document Description
1	Annexure.pdf	Annexure
2	coping_slab_plansnewrevised.pdf	ref drawing
3	GCCApr2022withCorrectionSlip1to11.pdf	GCC With Correction slips 1 to 11
4	RulesandRegulations-Aug2023.pdf	Rules and Regulations
5	AddlspecialconditionsforCivilWorks.pdf	Additonal conditions civil work
6	BankGuaranteeBond-Modelform.pdf	Bank Guarantee Form Model

This tender complies with Public Procurement Policy (Make in India) Order 2017, dated 15/06/2017, issued by Department of Industrial Promotion and Policy, Ministry of Commerce, circulated vide Railway Board letter no. 2015/RS(G)/779/5 dated 03/08/2017 and 27/12/2017 and amendments/ revisions thereof.

As a Tender Inviting Authority, the undersigned has ensured that the issue of this tender does not violate provisions of GFR regarding procurement through GeM.

Signed By: M KARTHIK

Designation : Sr.DENCo-ordn